



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków, 2018-02-05

OR-03.0003.3421.2018

**Pan
Bogusław Kośmider
Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa**

Vidu hony Pie And!

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie abonamentu postojowego mieszkańca nieposiadającego opodatkowanego dochodu, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 24 stycznia 2018 r., uprzejmie informuję.

Zgodnie z uchwałą nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2017 r. abonament postojowy mieszkańca przysługuje osobie fizycznej, zameldowanej na obszarze strefy płatnego parkowania w Krakowie, rozliczającej podatek dochodowy od osób fizycznych w Krakowie oraz posiadającej pojazd samochodowy z tytułu: własności, współwłasności, umowy leasingu lub kredytu, a w przypadku posiadania pojazdu samochodowego z tytułu własności lub współwłasności okazującej dowód rejestracyjny pojazdu z adresem zamieszkania właściciela/współwłaściciela zgodnym z adresem zameldowania. Osoba fizyczna uprawniona jest do nabycia jednego abonamentu postojowego mieszkańca.

Odnosząc się do wymogu rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych w Krakowie w kontekście osób fizycznych (nieprowadzących działalności gospodarczej), które nie uzyskują przychodu (m.in. bezrobotni, studenci) należy wskazać, że uchwała w ppkt 3.7 wskazuje, że abonament, o którym mowa w ppkt 3.2.2. lit. a) - abonament postojowy mieszkańca - przysługuje jedynie osobom rozliczającym podatek dochodowy od osób fizycznych w Krakowie. Wyjaśnienie pojęcia osoby rozliczającej podatek dochodowy od osób fizycznych zostało zawarte w §1 pkt 8) ww. uchwały. Pod pojęciem tym rozumie się bowiem osoby fizyczne rozliczające podatek dochodowy ze wskazaniem jako miejsca zamieszkania obszaru Gminy Miejskiej Kraków. Fakt ten wnioskodawca (osoba chcąca nabyć ten rodzaj abonamentu) zobowiązany jest udokumentować poprzez przedłożenie do wglądu w Biurze Strefy Płatnego parkowania:

- a) oryginału pierwszej strony PIT za rok poprzedni poświadczony przez właściwy Urząd Skarbowy w Krakowie (czyli zawierającą prezentatę, pieczętkę urzędu) lub w przypadku rozliczenia zeznania PIT przez Internet, wydrukowaną pierwszą stroną PIT oraz wydrukowane UPO (Urzędowe Potwierdzenie Odbioru) i wygenerowanym numerem dokumentu, zgodnym z identyfikatorem dokumentu UPO. W terminie do dnia 30 kwietnia wnioskodawca może zastąpić zeznanie

podatkowe za rok poprzedni zeznaniem za rok przypadający przed rokiem poprzednim. Na podstawie takiego zeznania podatkowego abonament może być wydany na okres nie dłuższy niż do dnia 30 kwietnia danego roku,

lub

b) oryginału formularza ZAP-3 (zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej będącej podatnikiem złożone w roku poprzednim lub bieżącym), poświadczonego przez właściwy Urząd Skarbowy w Krakowie, w którym wskazano obszar Gminy Miejskiej Kraków jako miejsce zamieszkania i składania zeznania podatkowego,

lub

c) zaświadczenia wydanego przez Urząd Skarbowy, potwierdzającego fakt złożenia w roku poprzednim stosownego zeznania podatkowego, w którym wskazano obszar Gminy Miejskiej Kraków jako miejsce zamieszkania i składania zeznania podatkowego.

Jak ustalono podczas spotkania, które odbyło się w dniu 16 stycznia 2018 r. w Urzędzie Skarbowym Kraków – Stare Miasto w sprawie sposobu wykonywania przez Biuro Strefy Płatnego Parkowania zapisów nowej uchwały Rady Miasta Krakowa regulującej funkcjonowanie strefy płatnego parkowania w Krakowie w zakresie dotyczącym rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych w Krakowie jako wymogu do uzyskania abonamentu postojowego mieszkańca, osoby fizyczne (nieprowadzące działalności gospodarczej), które nie uzyskują przychodu (m.in. bezrobotni, studenci) spełniają wynikający z uchwały wymóg rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych w Krakowie składając w Urzędzie Skarbowym zeznanie aktualizacyjne na formularzu ZAP-3 również w sytuacji, kiedy dotychczasowe dane nie uległy zmianie.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Miejska Infrastruktura Sp. z o. o.
3. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa